## B. VI. N O N. O C T.

**N**Atale S. Eusebii Papæ, qui sedit in Episcopatu annos septem, sepultus est via Appia, in cœmiterio Calisti. Sub hujus tempore inventa est crux Domini nostri Jesu Christi, quinta nonas Maij. Hic haëreticos invenit in urbe, quos ad manum impositionem reconciliavit. In territorio Attribateni, villa Syricinio passio S. Leodegarj Augustinianenfis Episcopi, quem varijs injurijs & diversis supplicijs pro veritate afflictum Hebrojnus major regis domus interfecit. Cujus sacratissimum corpus in diœcesi Piavæ rotum translatum, in monasterio B. Maxentij honorificè est humatum. In Nicomedia S. Eleutherij martyris, sub Diocletiano, qui per varia tormentorum genera exanimatus migravit ad Christum.

## C. V. N O N. O C T.

**N**Atale sancti Dionysij Areopagitæ, qui ab apostolo Paulo instruatus credidit Christo, & primus Athenis ab eodem apostolo Episcopus est ordinatus, & sub Adriano principe, post clarissimam confessionem fidei, post gravissima tormentorum genera glorioſo martyrio coronatur. Apud antiquos Saxones natale sanctorum duo-

rum Evaldorum presbyterorum, qui cum B. Willibaldo Episcopo venientes in Germaniam, transiere ad Saxones, & cum predicare ibi Christum cōfisiēt, comprehensū sunt à paganis & occisi. Ad quorum corpora noctū multa diu lux apparet, & ubi essent, & cuius essent meriti declaravit.

## D. IV. N O N . O C T .

**A** Pud Corinthum beatorum Crispi & Gaii, quos beatus Apostolus se dicit baptizasse, cuius Gaius meminit idem Apostolus ad Romanos, Salutat vos, inquit, Gaius hospes meus, & universa Ecclesia. Cuius B. Joannes epistolam scribens meminit ita, Senior Gaio carissimo, quem ego diligio in veritate. Apud Aegyptum sanctorum martyrum Marci & Martiani fratrum, & cum eis innumerabiles alij non inferiori gloria tam viri, quam feminæ, sed & pueri ac tenes, pro fide Domini nostri Jesu Christi, praesente vita p̄rvi penderit futura gloria beatitudinem quædivere: quidam ex ip̄s post verbera aliosque de verbi generis horribiles cruciatus, flammis traditi sunt, alij in mare precipitati, nonnulli inedia consumpti, alijs patibulis affixi, nonnulli etiam capite caspi, ita ut sponte cervices suas securibus darent. In quibus quidam more perverto capite dorsum prelio, & pedibus in sublimis sublati, beatissimum coronam passionis meruerunt. In Africa Audacti, Romæ Marcelli Papæ, & Antifiodoro depositio Marci presbyteri. Eodem die S. Franciscus confessoris.

## E. III. N O N . O C T .

**A** Pud Siciliam natale sanctorum Placidi, Eutychij & aliorum triginta. In Gallia civitate Valentia, natale S. Apollinaris Episcopi, cuius vita & virtutibus insignis fuit, & mors nihilominus signis & prodigijs decoratus. Apud Eumeniam B. Praesep Episcopi, apud Smyrinam martyrio consummati, qui unus ex antiquis quasi ex traditione priorum se accepisse afferuit. Salvatorem præcepisse Apostolis suis, ut infra duodecimum annum ab Hierosolymis non discederent. Antifiodoro depositio sanctorum Germanorum, & Firmati diaconi, & Flavina virginis Deo lacrata.

## F. P R I D . N O N . O C T .

**A** Pud Capuam natale sanctorum Marcelli, Casti, Æmiliaj, Saturnini. In Gallijs civitate Agavino natale Fidei virginis & martyris, cuius exemplo B. Caprasius ad agonem martyrij animatus est. Eodem die B. Sagatis martyris & Episcopi Laodicensis, qui unus fuit de antiquis Pauli Apostoli discipulis. Depositio Romani Autifiodorenus Episcopi. Eodem die octava S. Michaelis Archangeli.

## G. N O N . O C T .

**R** Om̄a via Appia natale S. Marci Episcopi & Confessoris, qui sedet in Episcopatu annos duos, menses novem, dies virginis, qui etiam sepultus est in cœmiterio Balbinæ via Ardeatina. Item sanctorum martyrum Sergij & Bachii, qui sub Maximiano pro Christi nomine passi sunt. Nam Sergius primicerius erat scholæ gentilium, amicus Imperatoris, B. vero Bachus tecundicerius erat ejusdem scholæ. Hi enim ab Antiocho duce pro Christi nomine iustus Maximianus Imperatoris passi sunt, ita ut Bacchus dum extensus crucis flagellis caderetur, emitteret spiritum: Sergius vero post multa tormenta gladio casus est, & sic migravit ad Dominum. Item SS. martyrum Marcelli & Apulei, qui guidem primo adhaerentes Simoni mago, sed videntes mirabilia, quæ Dominus operabatur per Apostolum suum Petrum, relicto Simone doctrinæ Apostolicæ ferradiderunt, & post martyrium Apostolorum sub Aureliano consulari martyrij coronam compleverunt, sepulti non longè ab urbe Roma.

## A. VIII. IDUS OCT.

**N** Atale B. Simeonis, qui Dominum nostrum Jesum Christum presentavit in templum. Item naele sancta Reparata virginis, quæ passa est in Cesarea iude Palæstinæ, sub Decio præside. Hæc cum nollet idols sacrificare, primùm adhibita est illi olla plumbea servante impleta, postea abscisæ sunt illi mammæ, & lamades ardentes adhibita, deinde in caminum ignis missæst. Quæcum in nullo ibi tñllæ lñsa, decollata est, & continuo de collo ejus exivit columba alba. Cujus corpus ipsu erunt Christiani, & conditum aromatisbus sepelierunt. Apud Cretam urbem Cortine B. Philippi Episcopi. Tessalonica sanctorum Demetrii & Pelagia. Eodem die S. Amoris Confessoris.

## B. VII. IDUS OCT.

**A** Braha Patriarchæ. Apud Parism natale sanctorum martyrum Dionysij Episcopi, Eleutherij presbyteri, & Rustici diaconi. Qui beatus Episcopus à Pontifice Clemente Romano in Gallias directus, ut prædicationis operam populus à fide Christi alienis exhiberet, tandemque ad Parisiorum civitatem evenit, & per annos aliquot sanctum opus fideliter & ardenter executus, à præfecto Feccennio Slinio comprehensus est, & cum eo sanctus presbyter Eleutherius, & Rusticus diaconus gladio animadversi martyrium compleverunt. Item S. Donini, qui sub Maximiano Imperatore propter fidem Christi decollatus est.

## C. VI. IDUS OCT.

**L** Oth Prophæta. Apud Coloniæ Agrippinam natale sanctorum martyrum, Geronis cum alijs trecentis decim & octo, quos ferunt Thebaeos fuisse: & cum legione illa B. Mauritij, iustus Maximianus Imperatoris in Gallias transitum fecisse, atque circa Rheni litora confeditile, & funestum tyranni imperium repulsum pro vera pietate colla patiente gladio subdidile. Apud Cretam B. Pinti Episcopi. In Britannia B. Paulini Episcopi Eboraici, qui gentem Nordanhbororum, eam videlicet nationem Anglorum, quæ ad aquilonem Humberi fluminis habebat, cum rege suo Hedwino prædicando verbum fidei convertit ad Dominum.

## D. V. IDUS OCT.

**A** Pud Tharsum metropolim Cilicia natale sanctorum martyrum Tharaci, Probi & Andronici, qui persecutione Diocletiani, & Maximiano præside longo tempore carcerali squalore afflitti sunt, & tertio diversis supplicijs examinati. Nam nervis crudeliter caspi, & testis asperrimis deficiati, etiam papyro ardentè circa ventrem & latera adstuti, post mamillarum confrictionem, post tormenta tibiarum, post aceti & finapis infusionem, post obolos ignitos, post confixionem digitorum, clavis acutissimis, post oculorum transpunctionem, ac lingue abficiacionem, novissimè in amphitheatro ursis & leonibus projecti sunt. Sed cum nulla ex bestijs sanctorum corpora auderet attingere, Maximianus ius successus iustitie eos gladio jugulari, & corpora eorum inter corpora gladiatorum projici. Noctu venientes fideles, & deprecantes Dominum, ut ostenderet eis sanctorum reliquias, viderunt subito velut stellam splendidam de celo missam super singula sanctorum corpora residem, siisque cum ingenti gaudio rapientes ea præcedente se ejusdem stellæ splendore gloriosos Christi athletas loco aptissimo condiderunt.

## E. IV. IDUS OCT.

**A** Pud Ravennam via Laurentiana natale sancti Hediasti. Apud Africam sanctorum confessorum & martyrum quatuor milium nongentorum septuaginta lex, qui

perse-

persecutione Vandala, cùm essent ecclesiarum Dei Episcopi, presbyteri, diaconi, associatis sibi turbis fidelium populorum, iussu Hunerici regis Arriani, pro defensione catholicæ veritatis in horribili cremi exilium trus, & inter Mauros ferocissimos sunt deputari. Inter quos erant Cyprianus & Felix præcipui Domini sacerdotes. Equibus plurimi cùm crudeliter ducerentur, & hastilium cuspidibus ad currentem, ac lapidibus sibi aligatis dum tunderentur, sive ligatis pedibus velut cadavera per dura & aspera loca traherentur, tam diro supplicio per singula membra discripsi, per gladios acutos petrarum. Huic capitoloris cerebrabatur, alij latera sindebantur, inter manus trahentium spiritum exhalabant. Exar per totum aggerem publicum loquentibus tumulis sepultura sanctorum. In Syria Eustati presbyteri, & Eucharisti, Burri, Donati, Fortunata.

## F. III. IDUS OCT.

**N**atale S. Carpi, discipuli Apostoli Pauli. Apud Troadam Antiochia Theophilus, qui sextus ab Apostolis Ecclesia pontificium tenuit, viri eruditissimi. In Hispanijs natale Faustini, Marci & Adrie. In Chalcedonia Martelli. In Alexandria natale S. Anafasii Episcopi, & S. Lupentij presbyteri, & S. Geraldi Confessoris.

## G. PRID. IDUS OCT.

**N**atale S. Calisti Papæ, qui sedit in Episcopatu annos septem, mensis duos, dies decem. Hic constituit jejunium die fabbricar in anno fieri, frumenti, vini, & olei, secundum prophetiam. Qui persecutione Alexandri Imperatoris diutius fæme in carcere cruciatus, & quotidie fustibus casus, per visionem a presbitero suo Calepodio, qui ante a martyrium consummaverat, confortatus est, qui in carcere eodem positus quendam militem nomine Privatum, ab ulcerum dolore ac fæditate limul, & ab infidelitate curavit. Quod audiens Alexander, ipsum quidem militem fecit plumbatis deficer, beatum vero Calistum per fenestræ domus præcipitari, & ligato ad colum ejus lasso in puteum demergi, & in eum per ruderum cumulari. Post verò dies quatuordecim presbiterus Asterius, cum clericis noctu veniens levavit corpus, & sepelivit in cemetery Calepodij. Corduba civitate S. Lupi Aurelii. Lugduno Gallia transitus S. Justi in eremo. Eodem die translatio S. Burchardi Episcopi & Confessoris.

## A. IDUS OCT.

**I**n Gallia apud Coloniam Agrippinam sanctorum Maurorum de militibus, qui ex illa legione sacra Thebeorum cùm essent trecenti quadraginta, apud eandem urbem martyrium consummatæ, conditi sunt in basilica, qua admirabilis opere ex Musivo quadammodo deaurata resplendet. Unde & incolez ad Sanctos auros vocitare conseruent. Venerabuntur sanctorum Episcoporum Agrati, Costori. In Capua Libuli, & S. Fortunata.

## B. XVII. CAL. NOVEMB.

**D**epositio S. Galli Confessoris, cuius vita plena virtutibus conscripta habetur. Apud Lugdunum B. Antiochi Episcopi. Apud Viennam S. Theodati Episcopi, item Heronis, qui post B. Ignatium Antiochenam rexit ecclesiam. Erat enim hic beati martyr Ignatii diaconus: qui Episcopus factus, viam magistri prius imitator sequitur, & pro commendato grege amator Christi occubuit. In Gallijs civitate Araufica, S. Florentij Episcopi, qui multis claris virtutibus in pace quievit. In Nicomedia A. Alexandri In Mauritania, Nini, Vicotori, Nobilitani, Maria, Lucij, Mittini & Crescentiani, & S. Eliphij martyris.

## C. XVI. CAL. NOVEMB.

**I**n Africa sanctorum martyrum ducentorum septuaginta pariter coronatorum: & sanctorum martyrum Marianian & Satyriani, cum duobus fratribus eorum, & egregia Christi ancilla Maxima virginis, qui tempore Vandalicæ persecutions sub Genericcho rege Ariano, pro constantia fidei catholicæ primis nodosis fustibus casi, & usque ad ossa lanati. Cumque multo tempore talia patuerentur, sequenti semper die incolumes inveniebantur. Novissimè ligatis pedibus post terga currentium quadrigatum, inter spinola loca sylvarum pariter iussi sunt interire. Cumque ducta atque reducta à dumefis lignorum aculeis innocentium corpora carperentur, è vicino cursentibus indomitis, vale sibi in vicem his verbis dicebant: Frater ora pro me, implavit Deus desiderium nostrum, taliter pervenitur ad regnum celorum. Sicque orando & psallendo gaudientibus Angelis pias animas emiserunt. Item B. Aristonis, qui unus fuit de septuaginta Christi discipulis.

## D. XV. CAL. NOVEMB.

**N**atale S. Luca Evangelista, qui fuit natione Syrus, Antiochenus, arte medicus, Apolloniorum discipulus. Paulum secutus usque ad confessionem ejus, serviens Dominum sine crimine, neque unquam uxorem habens neque filios, septuaginta & trium annorum obiit in Bithynia plenus Spiritu sancto. Sepultus est autem nunc Constantinopolim, ad quam ubem vicefem Constatinum anno ossa ejus cum reliquijs Andreae Apostoli translata sunt. Roma S. Triponius, uxoris Decij Caesaris: quia viro suo post interfectionem beatorum Sixti, Laurentij & Hippolyti divinitus punito le petit baptizari cum filia Decij Cyilla, à Justino presbitero, & alia die defuncta est, & juxta S. Hippolytum in crypta sepulta. Item S. Asclepiadis Antiocheni Episcopi.

## E. XIV. CAL. NOVEMB.

**A** pud Antiochenam Syriæ, natale sanctorum Beronicæ & Pelagia, quæ primæ fuit sub gentilicitatis ritu meretrici officio functa, & mundanis illecebris dedita, postea vero per gratiam Dei, & S. Nonni Episcopi dogmata ad fidem Christi conversa, & ab eodem Episcopo baptizata, totam substantiam suam & uipellestile pauperibus erogavit: ipsaq; cilicio induita, & vili indumento vestita, in peregrinationem perfexit, & in Hierusalem sub virili habitu monasticam vitam duxit. Construxerat enim sibi parvam cellulam in monte Oliveri, ubi Dominus celum ascendit, & ibi vitam præsentem finivit, atque ad vitam aeternam feliciter migravit. Item beatorum martyrum Prolemæti & Lucij, sub Antonino Pio, & filio ejus palforum: & S. Aquilini Episcopi & Confessoris.

## F. XIII. CAL. NOVEMB.

**I**n Gallijs civitate Agauno S. Caprasi martyris: qui cum rabiem persecutionis declinans lateret in speluncæ, audiens beatam virginem fidem pro Christo fortiter agonizare, animatus ad tolerantiam passionum, oravit ad Dominum, ut si pro certo eum dignum gloria martyrij judicaret, ex lapide speluncæ illius aqua limpidae emanaret. Quod cum Dominus continuo praestitisset, ille securus ad aream certaminis properavit & palmam martyrij fortiter dimicando promeruit. Item natale Simplicij.

## G. XII. CALEND. NOVEMB.

**A** pud Nicomediam natale sanctorum martyrum Daj, Zotic, Gaj, cum duodecim militibus. Eodem die sancti patri nostri Hilarionis, cuius vitam Hieronymus virtutibus plenam conscripsit. Item natale sancti Asterij presbiteri, Calisti Papæ. Qui cum corpus ejus levatum

de puto sepius est, post dies sex audiens hoc Alexander Imperator, præcepit eum per pontem præcipitari, Cuius corpus inventum est, & à quibusdam Christianis in eadem civitate sepultum. Scriptum est in passione S. Calisti. & transitus S. Viatoris lectoris. In Colonia sanctorum virginum undecim millium.

## A. XI. C A L . N O V E M B .

**H**ierosolymis B. Marci, qui primus Hierosolymis ex gentibus post Episcopos ex circumcisione sacerdotium civitatis illius accepit, clarissimi & doctissimi viri, ac non multo post martyrio consummati. Item B. Salomae quia in Evangelio legitur cum reliquis sanctis feminis circa Domini sepulturam sollicita. Apud Hadrianopolim Thracie passio sanctorum Philippi Episcopi, Severi presbyteri, atque Hermetis diaconi, & Euzebii, qui persecutione saeviente Christianorum, ecclesias claudere & spoliare, iussu Imperatoris Juliani, per iniquos praesides tradiebant, & ob hoc per Bassum praefidem, necnon & Justinum multis tormentis afficiebant, h.e. carceribus, vinculis, flagellis, ad ultimum vero flammam incendio: sed Domini virtute roborati, usque in finem in confessione nominis ejus perseveraverunt.

## B. X. C A L E N . N O V E M B .

**A** pud Antiochiam Syria natale S. Theodori presbyteri, qui persecutione impii Juliani sub praefecto & avunculo ejus Juliano, cum ab eo Antiochenorum ecclesia spoliata, & religiosi quique fuisse ejus terrore dispersi, in ecclesia permanuit intrepidus, atque ab eo teneri iussus: post equulei poenam, & multos ac durissimos cruciatus, etiam lampades circa ejus latera apposita sunt. Sed his divina virtute restinxerunt, cum milites qui eas tenebant, Angelorum asperatu territi fuisse in faciem, & credentes in Christo impium ministerium recularunt, iussi eos Julianus pelago immergi. Quibus B. Theodorus ait: Prædicti fratres, ego vero superans inimicum, sequar Dominum. Sicque occidente gladij martyrium consummavit. In Hispania natale SS. Servandi & Germani, qui post verbera squalorem carceris, & tamis ac fistis injuriam, & longissimi itineris, quem jubente Viatore praefide ferro onuit pertulerunt laborem, novissime martyris sui cursum ferro caesi cervicibus impleverunt. Colonia S. Severini Archiepiscopi & Confessoris, Vienna S. Joditii Episcopi, Item S. Venantii Abbatis.

## C. IX. C A L . N O V E M B .

**I**n Venusia civitate Apulia natale sanctorum Felicis Episcopi civitatis Tubrocentis, Audacti & Januarii presbyterorum, & Fortuniani & Sepimi lectorum, qui temporibus Diocletiani in sua civitate Tyci, a Magnelliano procuratore multis diu vinculis & carceribus macerati, & in Africa & in Sicilia, tandem in occidente gladij consummati sunt. Sunt autem honorificè sepulcra traditi inter Carthaginem & Uticam. In Nicomedia natale Severi & Dorothei.

## D. VIII. C A L . N O V E M B .

**B**onifacij Papæ, qui sedit Romæ annos tres. Hic sepultus est via Salaria, juxta corpus S. Felicitatis. Hic constituit servum clericum non fieri, nec obnoxium curia, vel cuiuslibet rei. In Gallia civitate Suesfonsis, natale sanctorum Crispini & Crispinianii: qui persecutione Diocletiani & Maximiani ad trochlearum extenterunt & fusibus cassi, postquam digiti eorum subulis transfixi sunt, & de dorso eorum lora præcisa, ad ultimum gladio trucidati, coronam martyrij adepti sunt. Petragoris civitate natale S. Frontonis, qui Roma à B. Petro Episcopus ordinatus, cum Georgio presbytero ad prædicandum Evangelium misitus est. Cùmque territo die itineris idem Georgius fuisse est.

mortuus, mærens Fronto reversus est ad Apostolum, acceptoque ejus baculo, & super corpus defuncti posito, fiducium de morte recepit: siquead prædictam civitatem veniens, magnam gentis illius multitudinem convertit ad Christum, & multis clarus virtutibus in pace quievit. Romæ via Salaria natale quadragesima sex militum, qui simul baptizati sunt à B. Dionysio Papa, & mox jubente Claudio Imperatore decollati sunt.

## E. VII. C A L . N O V E M B .

**A** pud Africam natale sanctorum martyrum, Rogatiani presbyteri, & Felicissimi, qui persecutione Decij & Valeriani illustris martyrio sunt coronati. Scribit beatus Cyprianus in epistola ad confessores, his verbis: Ut sequimini, inquit, in omnibus Rogatianum presbyterum gloriosum senem, viam vobis ad gloriam nostri temporis religiosa virtute, & divina dignatione facientem: qui cum Felicissimo fratre nostro quieto semper & tobrio excipiens ferocius populi impetum, primum hospitium vobis in carcere preparavit, & merator quodammodo veter, nunc quoque vos antecedit. In Nicomedia natale Luciani & Filiorum Heraclidae & Marialis. Eodem die S. Antonii Confessoris.

## F. VI. C A L . N O V E M B .

**I**n Hispania Abula civitate, natale sanctorum Vincentij, Sabinæ & Crisostomi, qui primo adeo in equuleo sunt extenti, ut omnes compages membrorum eorum laxantur: deinde capita eorum lapidibus supposita, & usque ad excusum cerebri validis sunt vestibus contusa, atque ita martyrium compleverunt, agere praefide Datiano. Apud Thylæ castrum, natale S. Florentij martyris. Romæ Evaristij Papæ, qui sedit annos novem, sub Trajano martyrio coronatur, sepultus est in Vaticano. Hic constituit duos in urbe presbyteros, & septem ordinavit diaconos, qui custodiens Episcopum prædicantem. Et vigilia Apostolorum Simonis & Judæ.

## G. V. C A L . N O V E M B .

**N**atale sanctorum Apostolorum, Simonis Chananaei, qui & zelotes scribunt, & Thaddæi, qui etiam Judas Jacobi legitur, & alibi appellatur Lebbæus, quod interpretatur corcucus. E quibus Thaddæus apud Memphisiam, Simon vero apud Ægyptum traditur prædicare; inde simul Peridam ingressi, cum fidei innumeram gentis illius multitudinem subdidissent, & ecclesiam Deitate iam fundatam viderent, martyrium ibi cusu temporis expletentes, beato certamine consummaverunt, honorifice sepulti à populo Christiani, quos Domino ipsi genuerant. Romæ S. Cyrilli, filia Decij Cataris, qui à Claudio principe jugulata est gladio, & sepulta à Juliano presbitero, cum matre sua, iuxta sanctum Hippolytum. Item S. Fidelis martyris.

## A. IV. C A L . N O V E M B .

**N**atale S. Narcissi Hierosolymorum Episcopi, viri sanctitate & patientia, ac fidelitatem laudabilis. Accidit aliquando in die solenni vigiliatum Patchæ oleum deesse luminaribus: tum præcepit repente naturam aquæ in oleum verti. Qui centum & sedecim annorum migravit ad Dominum. Apud Sidonem urbem S. Zenobij presbyteri, qui persecutione Diocletiani martyrio coronatur. Vienna depositio B. Theodori Abbatis. In Lucania sanctorum Iacinti, Quintini, Felicianæ, Lucinij. Eodem die S. Felicis diaconi & martyris.

## B. III. C A L . N O V E M B .

**R**oma natale S. Pontiani Papæ & martyris, qui ab Alexandro Imperatore cum Hippolyto presbytero

in exi-

in exilium deputatus est in Sardiniam insulam, ubi est defunctus. Civitatem Tingitina passio S. Marcelli centurionis, qui capitis abscissione martyrum consummavit, sub Agricolano agente vices praeforum praetorio. Apud Africam martyres numero ducentorum viginti. In Antiochia B. Serapionis Episcopi.

## C. PRID. CALEND. NOVEMB.

**R**OMÆ B. Nemesij diaconi, & Lucillæ filia ejus: quos sanctus Pontifex Stephanus baptizavit, qui ipsum Nemesium diaconum constituit. Qui decollatione quidem capitis martyrum complevit, simul cum filia, sub Valeriano & Gallieno, octava calendas Septembri sejus que corpus a B. Stephano Papa in eodem loco sepultum: sed a beato Sixto pontifice postea levatum, pridie Calend. Novemb., & in crypta venerabiliter curatum. In Gallia oppido Viromandensi natale sancti Quintini, qui sub Maximiano Imperatore passus est, & post annos quinquaginta quinque inventum est, revelante corpus ejus angelo, & sepulchrum octava Calendis Julii. Et vigilia omnium sanctorum. Eodem die S. Wolfgangi Episcopi & Confessoris.

NOVEMBER HABET DIES XXX.  
Lunam XXX.

## D. CAL. NOVEMB.

**S**ESTIVITAS omnium Sanctorum. Pente namque Papa Bonifacio, jussit Placidas Imperator in veteri fano, quod Pantheon vocabatur, & à Domitiano prius factum erat, ablatis idolatria foribus ecclesiam B. semper virginis Maria, & omnium fieri martyrum: ut ubi quondam omnium non deorū, sed dæmonum cultus agebatur, ibi deinceps omnium fieret memoria Sanctorum: quæ ab illo tempore in Calendis Novemb., in urbe Roma celebris & generalis agitur: sed in Gallijs monente sancte recordationis Gregorio Pontifice, piissimus Ludovicus Imperator omnibus regni sui & imperij Episcopis consentientibus, statutæ, ut solenniter festivitas omnium Sanctorum in prefata die annuatim perpetuè geretur. Quam sanctam constitutionem reverenti animo suscepit omnis ecclæsia. In castro Divione natale S. Benigni presbyteri, qui cum Antiocho compresbytero, & Tyro diacono missus est à S. Polycarpo ab Oriente in Galliam: ejus prædicatione comes Terentius comperta vinclum eum & cæsum ad se adduci præcepit: & rursum audita sermonum ejus constituta, nervis durissimis cædi fecit. Post hæc ad trochlearis extensus & cæsus, & rursum carceri mancipatus, manè idola orando defruxit, & reductus est in carcerem: cui subulas dece[m] calentes in manibus fixerunt, & cum plumbi remissi pedes in lapide perforato fixerunt, & cæsi duodecim ferociæ insuluerunt cum eo per sex dies. Et angelus attulit panem coelestem ei, subulas abstulit, & eum de plumbi ac ferro eripuit. Post hoc collum ejus verte ferre tundi præcepit, & corpus ejus lancea perforari. Quo facto columba nivea de carcere Christianis apicentibus ad celos ascendit, & odor suauissimus quasi de paradi[o] fecitus est. Venit autem B. Leonilla, & conditum aromatis corpus non longe ab ipso carcere sepelivit. Item sanctorum Cæsarij diaconi, & Juliani presbyteri: qui videlicet Cæsarius tempore Claudij veniens ex Africa ad Terracinam Campania civitatem, dum contra idololatras proclamaret, in publico tenuis est à Firmino pontifice, & in custodiā reclusus: ubi diebus multis maceratus, deinde traditus est Leontio confulari Campaniæ: quem illi cum verbis superare nequeret, jussit vinculum ante carpentum suum ducere ligatis manibus nudum usque ad templum Apollinis. Quo cùm pervenisset, adora-

tionem ejus corruit templum, & occidit pontificem Firmum. Post hoc reclusus à Luxurio in carcere primò civitatis, fuit ibi annum unum & mensē: deinde eductus in forum ab eo, dum oraret, cœlesti est lumine circumdatu[s], ita ut ipse Leontius crederet, & Cæsarium qui erat nudus, sua chlamyde indueret, & baptizaretur, ac corpus & sanguinem Domini acciperet de manu Juliani presbyteri. Nec mora, dicta super eum oratione, tradidit spiritum, tertia Calendas Novemb. Tunc Luxurius jussit Julianum & Cæsarium miti in sarcum, & precipitari in mare. Qui eodem die reiecti sunt ad litus, & sepulti ab Eusebio homine Dei, iuxta urbem Terracinam, & idem Eusebius poleta martyrum passus est cum Felice presbtero. Et depositio S. Severini monachi de Tyburtina civitate, & S. Mariæ martyris.

## E. IV. NON. NOVEMB.

**N**atale S. Victorini Pictavensis Episcopi, qui persecuzione Diocletiani martyrio coronatus est. Apud Ladinianum B. Theodoti Episcopi, viri non solum verbis, sed & rebus & virtutibus ornati. Hic arte medicus fuit quidem, sed ad animarum à Domino translatus est medicinam, verè incomparabilis, quoniam per omnes penè homines fide, misericordia, studio, vigilancia, atque omnibus optimis institutionibus claruit. In scripturis quoque divinis laboribus quamplurimum gessit, quievit, sepultus in letectu bona. Item S. Ambroxi Abbatis monasteri Aganensis. Vienna S. Georgij ejusdem urbis Episcopi. In Africa sanctorum Publji, Victoris, Hermetis, Justi & Papia.

## F. III. NON. NOVEMB.

**N**atale S. Quarti Apostolorum discipuli. Apud Cæsaream Cappadocia natale sanctorum martyrum Germani, Theophili, Cæsarij & Vitalis, qui optimè duxerunt martyrium sub Deciana persecutione. Vienna S. Domini Episcopi glorioli. Eodem die depositio S. Pirminij Episcopi & Confessoris, & S. Hugberti Episcopi & Confessoris.

## G. PRID. NON. NOVEMB.

**A** pud Alexandriam B. Hierij presbyteri, viri acris in agenij. In Galia civitate Redonis natale S. Ananrij Episcopi & Confessoris, cuius vita laudata & miraculis exicit gloria Augustinus B. Proculi Episcopi. In Gallijs Bituricæ depositio B. Illutoris pueri & Confessoris. In Africa natale Primi, Cæsaris, Gregorij, Porphyrij, Amanitis, Saturnini, Victorini.

## A. NON. NOVEMB.

**Z**acharia Prophetæ patris Joannis Baptista. In Terracina Campaniæ civitate natale sanctorum Felicis presbyteri, & Eusebij monachi, temporibus Claudij Imperatoris. Qui videlicet Eusebius cum sepelisse sanctos martyres Julianum & Cæsarium, & ad sepulchra eorum orans multos converteret ad fidem, quos Felix presbyter baptizavit, tertii sunt ambo à Leontio, filio Leontij consularis, ob eam maximè causam, quia Cæsarius patrem ejus Christianum fecillerit, & ad forum ejus duci non sunt superati: inde carcere inclusi, nocte eadem cum sacrificare nollent, decollati sunt, atque in flumen jactati. Quorum corpora venerantur usque ad mare, & reliqua sunt ad litus, atque à presbtero quodam, nomine Quarto de Capua inventa: qui ea mox impolita vehiculo duxit in calam suam, & curiosè querens etiam capita invenit, adjunctaque corporibus sepelivit juxta S. Cæsarium.

## B. VIII. IDUS NOVEMB.

**T**umissa Africa natale sancti Felicis. In hujus solennitate quendam Psalmum beatus Augustinus vide-

tur exponere ad populum ita dicens : Felix martyris verè felix, & nomine & corona, cuius hodie diei est festivitas. In oriente civitate Theopoli sanctorum decem martyrum, qui sub Saracenis passi leguntur in gellis sanctorum quadraginta. In civitate Lemovicensi, in provincia Aquitanie S. Leonardi Confessoris, discipuli S. Remigij Episcopi.

## C. VII. IDUS NOVEMB.

**A** pud Alexandriam B. Achillea Episcopi, eruditione, fide, conversatione & moribus insignis. Item apud Perusinam Italiam urbem sancti Herculani Episcopi, & sancti Amaranti, qui apud Albiensem urbem martyrizatus est. Depositio Willibordi Episcopi, de gente Anglorum, viri sanctissimi, & miraculorum gratia admodum insignis: qui à Sergio Papa Roma ordinatus est, & in Germaniam ad praedicandum destinatus, ibidemque requievit. Item sancti Rufi Metensis Episcopi & Confessoris, qui translatus est à praedicta urbe, consenteiente Dragone præfule, in Vormatiensem pagum, in villam quæ vocatur Oternheim, temporibus Lotharii Imperatoris, & Ludovici regis: ubi etiam sanctitas ejus multis virtutibus claruit. In Africa natale Rogati, Donati.

## D. VI. IDUS NOVEMB.

**R** omæ natale sanctorum martyrum, Claudi, Nicostrati, Simphoriani, Castrorij & Simplicij, qui tempore Diocletiani Augusti pro Christi nomine passi sunt, eò quod nollent deos paganorum colere. Nam cum essent insignes artifices, & in lapidibus marmoreis imagines sculpere super omnes artifices regos noscent, & artis eorum peritiae multum Imperatori placuerat, tamen accusantibus eos Philophoros, eo quod falsos deos adorare renuerant, jussit eos Diocletianus loculis plumbeis inclusos omnes precipitare in fluvium. Pausus est autem cum eis & Simpliciis, quem à gentilitatis ritu converterunt ad fidem Christi. Post dies autem quadraginta duos, venit quidam Nicodemus Christianus, & levavit cum ipsis loculis corpora martyrum, & in domo suo honorifice posuit. Pausi sunt autem sexta Idus Novembbris. Ipso die natale sanctorum quatuor coronatorum: i.e. Severi, Severiani, Carpophori & Victorini. Hi cum impellerentur ad sacrificandum, reluctancee: nec omnino consenserunt impisi prebeatibus, perficerunt in fide. Nunciatum est hoc Imperatori Diocletiano: quos illicet jussit, ut ante simulachrum Asclepij i statibus plumbatarum casi deficerent: quorum corpora jussit in platea jastrari, quæ jacuerunt ibi diebus quinque illæsta. Tunc Christiani venerantur, & collecta corpora sepelierunt. Via Lavicana, miliario ab urbe tertio, in arenario, juxta corpora sanctorum martyrum Claudi, Nicostrati, Simphoriani, Castrorij & Simplicij. Post duos tamen annos passionis horum quinque martyrum, cum nomina eorum minime reperirentur, statuit B. Melchiades Episcopus, ut anniversarius quatuor coronatorum dies sub nominibus sanctorum quinque martyrum recolereetur. Intercurrentibus tamen annis, cuidam sancto viro etiam nomina eorum revelata sunt. Festivitas vero, ut fuerat statuta, celebris in aliorum martyrum festivitate permanxit, ac locus quatuor coronatorum nomine insignis. Eodem die commemoratione omnium Sanctorum.

## E. V. IDUS NOVEMB.

**N**atale beati Theodori martyris, tempore Maximiani & Maximini Imperatorum. Qui cum esset miles sub Brycha præposito legionis, missus est in carcerem, signatoque ostio ibi divina visitatione consolatur. Post aliquot dies adductus iterum ante præsidem, suspensus est in ligno, & unctionis ferreis latera ejus rasa, quoque costa eius nudarentur: deinde manibus post tergum ligatis in focum missus est, & circumspiciens vidit in turba lachrymantem Cleonicum, qui cum eo tyro adductus fuerat,

& exclamans dixit: Cleonice expecto te, festina & sequere me. Et cum jam flaminarum globis undique vallartur beatus martyr, orationem fudit, laudans Patrem, & Filium ac Spiritum sanctum, sicque sanctam animam Christo reddidit. Quædam autem mulier Eusebia nomine, collegit corpus ejus, & sindone munda involvens, transfluit in possessionem suam, in locum appellatum Eu-chata. Apud Bituricas S. Ursicini, qui Romæ ordinatus à successoribus Apostolorum, primus ipsis urbi destinatur Episcopus.

## F. IV. IDUS NOVEMB.

**I**n territorio Agatensi natale sanctorum martyrum Tyberii, Modesti & Florentiæ, qui tempore Diocletiani varijs tormentis cruciati martyrium compleverunt. Eodem die sancti Martini Papæ, qui ob fidem Catholicam ab Imperatore Constantio heretico, per Theodorum archum de ecclesia raptus, ac productus Constantiopolim, relegatus apud Chersonam Lyciae provinciam, ibidemque vitam finivit, multis in eodem loco virtutum signis usque hodie resurgens. Romæ depositio S. Leonis Episcopi. In Antiochia natale Demetrij Episcopi, Amnefi, Eu-stochij, & sociorum ejus. Aurelianus depositio B. Monitoris Episcopi.

## G. III. IDUS NOVEMB.

**I**n Gallia Turonis civitate natale sancti Martini Episcopi & Confessoris, cuius vita & doctrina per miracula, quæ Dominus per eum fecit, penit omnibus fidelibus claret: nec necesse est à nobis hic aliquid exinde commemorari, quia ipsius vitam, virtutes & signa Sulpitius manifeste luculento sermonे descripsit: necnon & Gregorius ejusdem urbis Episcopus in miraculorum libris plenissimè differunt. In Scythia metropoli Phrygia passio sancti Menas martyris, qui persecutione Diocletiani & Maximiani cum esset miles nobilis genere ex Ägyptiorum provincia ortus, abrenunciens terra militia, primum celesti Regi secreta conversationis in eterno militavit: deinde in nataliis prælatorum Imperatorum procedens ad publicum, ac se Christianum libera coram ipsis voce declarans, traditus est Pyrrho ducitor quendam: qui jussit eum carcere includi, quamdiu Imperatorum natalia celebrabantur. Peracta agitur festivitate, subente Duce, & nervis bubulis manibus ligatis, tamdiu à militibus virginis casus, donec sanguine ipsius plateæ replerentur: deinde in equitale exungulatus, & lantipadibus circa latera adfusus, cilicioque plagæ ejus fricatae & carbones ignis super plagæ impositi, per tribulos quoque & fides ferreos ligatis manibus ac pedibus trahiti, plumbatis etiam collo & maxillis graviter casus, in laude Dei omnipotentis immobilis permanxit. Novissimè gladio animadvertisse jussus est, & corpus igne comburi. Quod furtum à Christiansis è medio ignis eruptum, & mundis linteaminibus aromatibusque conditum, debita veneratione curatum est. Lugduni natale S. Verani Episcopi.

## A. PRID. IDUS NOVEMB.

**A** pud Africam commemoratione sanctorum Arcadij, Apafcalij, Probi & Eutychiani, qui ex Hispania oriundi, cùm apud Geneserichum Vandalarum regem merito sapientia, & fidelis obsequi chari clarique haberentur, nec Marrianam perfidiā, cui ipse deditus erat, ullatenus declinari patuerunt, excitato in rabidissimum iram barbaro, primum proscripti, deinde in exilium acti, atrocissimis supplicijs excruciatæ, ad postremum diversis mortibus interempti, illustri martyrio mirabiliter occubuerunt. Puer Paulinus nomine, frater Eutychiani & Paschalij, fustibus diu casus, & ad infirmam servitutem damnatus est. Colonia sancti Cuniberti Episcopi & Confessoris. Itē sancti Melani Rodonica civitatis Episcopi. Viennæ S. Isidri Episcopi. In Africa sanctorum martyrum Aulii, P bli.

blii. In Cæsarea Cappadocia sanctorum Germani & Theophilii, Cæsarius & Eusebii.

## B. IDUS NOVEMB.

**R**AVENNAE natale sanctorum martyrum Valentini, Soterius, Victoris. Turonis depositio sancti Bricii Episcopi & Confessoris. In provincia apud Aquas civitatem B. Metrii clarissimi martyris.

## C. XVIII. CAL. DECEMB.

**A**PU Thraciam civitatem Heracleam, natale sanctorum martyrum Clementini, Theodoti, Philomini. Apud Alexandriam beati Serapionis, quem persecutores sub Decio in domo sua crudelissimi affecerunt supplicijs, ita ut omnes juncturas ei membrorum prius solvantes de superioribus ejus precipitarent, ac sic Christi martyris efficeretur. Item Heracli, Martialis, Donati, & aliorum multorum.

## D. XVII. CAL. DECEMB.

**N**ATALE sancti Felicis Episcopi, qui a quinto decimo aetate sui anno miraculorum gloria insignis fuit, & sub Martiano præfide cum alijs virginis martyrum complevit Corpus ejus Elypidius presbyter in Nolensi ecclesia sepelivit. In Africa natale sanctorum Secundi, Fidatiani, Varici martyrum.

## E. XVI. CAL. DECEMB.

**N**ATALE S. Eucherij, Lugdunensis Episcopi, admiranda fidei, vita & doctrinae viri. In Capua natale S. Augustini. In Africa Vitalis, Januarij, & depositio B. Othmari Abbatis.

## F. XV. CAL. DECEMB.

**A**PU Alexandriam B. Dionysij Episcopi, in multis sepe confessionibus satis clari, & pro passionum tormentorumque diversitate magnifici, Valeriani & Gallieni Imperatorum temporibus. In Hispanijs Corduba civitate passio sanctorum martyrum Acisceli & Victoriae. Aurelianis civitate Gallia depositio S. Aniani Episcopi & Confessoris. Sancti patris nostri Gregorij miraculorum libri factoris Turonicæ.

## G. XIV. CAL. DECEMB.

**A**NTIOCHIAE natale sancti Romani, qui temporibus Diocletiani cum Asclepiades præfectus ecclesiæ irrumperet, ceteros Christianos horatus est, ut ei contradicerent. Unde eum primum equuleo extendi, deinde plumbatis graviter cædi, post hæc etiam novacula acutissima maxillas ejus radi fecit, tunc ad petitionem ejus puerum parvulum induci præcepit. Quem Romanus Christi nomine invocato, utrum unum, aut plures deos melius esset colere, interrogavit, ut ex ejus confessione præfectus confundetur: cùmque puer in unum Deum solum credens dixisset, indignatus Asclepiades, cathamo eum suspensi, ac verberari, ac postremò etiam decollari jussit, cui nomen Baratas. Romanus vero rursus equuleo suspensus, ungulisque exaratus, ad rogum ardentes, in quem præcipitaretur, perductus est. Sed orante eo, venit repente imber inundans, & excinxit. Post hæc jussit ei linguan abscondi. Quo facto, cum Christum voce clarissima laudaret, reclusus in carcere, ad extremum vero laqueo strangulatus est, sicutque S. martyris migravit ad Christum. Item in eadem urbe natale sancti Hesychij, qui sub prefecto Imperatore cum esset miles, & præceptum audisset, ut quisquis non sacrificaret idolis, cingulum solveret: ob hanc causam Imperator colobio muliebri indutum, primò dum in gynæcum dedit: deinde ligato in dextera ejus

saxo ingenti, inde in fluvium præcipitari jussit. Ostava S. Martini Episcopi & Confessoris.

## A. XIII. CAL. DECEMB.

**R**OMÆ via Appia natale S. Maximi presbyteri & martyris, qui persecutione Maximini paſſus, positus est ad S. Sextum. Gelasius Papæ, qui sedit in Episcopatu annos quatuor. Hic revocavit Melenum Episcopum, quem Felix antecessor illius damnaverat, & communioni ecclesiæque sua restituit. Hic libros adversus Eutychen & Nestorium compofuit Vienæ sanctorum martyrum Severini, Exuperij & Feliciani. Item S. Fausti diaconi, cui tantum Deus contulit gratiam, cum nullus ad sanctos qui affligebantur, accedere præsumpsisset, isti una cum collega suo Euſebio nomine, invitò omnibus hostibus, ad confessores Christi non negabatur ingressus. Grandevus igitur B. Faustus obturcatione capitis consummatus est. Eodem die in Mariburch B. Elizabeth Lantgravia.

## B. XII. CAL. DECEMB.

**R**OMÆ S. Pontiani Papæ, qui Maximino adversus ecclesiæfam scerotes persecutionem commovente cum Hippolyto presbytero, in Sardiniam deportatur, ibique fusibus macratus, martyrium consummavit. Corpus ejus a Fabiano Papa relatum, atque in cœmitorio Calisti sepultum est. Sed in Episcopatu annos novem, menses quinque, dies duos. Apud Siciliam civitatem Mesanam, sanctorum Ampeli & Gagi. Apud Cavillonem Sylvestri Episcopi. In Heraclea Bassi, Dionysij, Agapiti, & aliorum quadraginta.

## C. XII. CAL. DECEMB.

**N**ATALE B. Rufi, de quo B. Paulus Apostolus ad Romanos scribit, Salutare rufum electum, & matrem eius & meam. Item natale S. Mauri martyris, qui ab infante Christianus fuit, orationibus & jejunis vacans: qui sub Numeriano Imperatore, & Celerino præfecto diversis penitentiis maceratus, hoc est, primùm fusibus nodosis cæsus, deinde plumbaris jussum est maxillas ejus contundi: postea in equuleo sù pendit, atque unguis radi, & lampades ardentibus lateribus ejus applicari, ad extremum vero caput ejus amputari. Cuius corpus nocte nautæ Africani cognoscentes, ex sua patria ortum rapuerunt, & volentes eum interanimibus mundis, cum aromatibus posuerunt in sarcophagum, scripleruntque ad caput ejus, Dei & Christi Iesu famulus Maurus, hoc eculum pro Christi fide reliquens, vitam æternam acquisivit. Celerinus namque præfectus, nautas jussit comprehendi: at illi omnes fugerunt. Tunc jussit navem, in qua martyris corpus erat, lanternitias impleri, & igne suppedito, in medio mari comburi: sed gubernante Domino, martyrem suum, ubi volebat, ad portum salutis perduxit.

## D. X. CALEN. DECEMB.

**N**ATALE S. Cæciliae virginis, Marci, Aurelij, & Commodi Imperatorum temporibus, quæ sponsum suum Valerianum, & fratrem ejus Tiburtium, ad credendum Christi perdocuit, ac deinde ad martyrium incitavit. Hanc Almachius urbis præfectus post martyrium eorum teneri fecit, & ut thura demonibus poneret, impelli, Apparatores vero attendentes decorum & prudentiam ejus, rogabant eam ne tale decus omitteret. At illa consilium pietatis ei sufficienter insinuans, cum ad credendum Christo permotus cerneret, dicit eis: Ita, dicite infelici Almachio, quod ego inducas peto: & intra dominum meam faciam venire, qui vos omnes vita æterna faciant participes. Veniens igitur Papa Urbanus, baptizavit plusquam quadragesimam promissum sexus homines. Iterum Almachius B. Cæciliam libi presentari jussit. Et cum insuperabilem eam in confessione fidei permanere videret, jubet ut

ad domum suam duceretur, & ibi flammis balnearibus concremaretur. Ubi inclusa die integro & nocte, quasi in loco frigido integrā persistit faintate, cum semper incedia lignis congestis ministrarentur. Quod audiens Almachius, misericordia eam decollaret: quam spiculator tertio. Qua percutitur, sed caput eius amputare non potuit, supervixit autem triduo, tunc sanctus Urbanus corpus eius auferens nocte, sepelivit eam inter collegas suos Episcopos. Item sancta Mederata virginis.

## E. IX. CAL. DECEMBER.

**N**atale sancti Clementis. Hic quartus post Petrum Roma Episcopus ordinatus est. Hic sibi regiones divisit notariis fiducibilibus, qui gesta martyrum sollicitè perquirerent. Hic ex precepto beati Petri, ecclesie suscepit pontificatum Linus & Cletus idem ante eum scribuntur, quia ab ipso principe Apostolorum ad ministerium sacerdotale Episcopi sunt ordinati. Qui jubente Traiano, missus est in exilium trans Pontum mare, in remo: ubi multis ad fidem vocatis per miracula & doctrinam eius, precipitatus est in mare, ligata ad collum eius anchora: sed recessit mare orantibus discipulis per tria millia, & inventerunt corpus in arca laxe, in matroneo templo, & anchoram juxta, talique martyrio Petri discipulus coronatur. Item natale sancti Felicitatis marie septem filiorum martyrum, qua jubente Antonino decollatus est pro Christo. In Italia, monasterio Bobo, depositio sancti Columbani Abbatis, qui mutorum conobiorum fundator, & innumerabilium pater exitus monachorum, multisque virtutibus clarus quevit in senectute bona. Et sancti Drudonis Confessoris.

## F. VIII. CAL. DECEMBER.

**N**atale sancti Ignatii Episcopi & martyris, qui tertius post Petrum Apostolum Antiochenam rexit ecclesiam persecutione Trajani damnatus, ad bestias Romanas vincitus mititur: ubi praesente Trajano circumfidente levatu pilis plumbeis scapula eius primum contusa, & deinde unguis latera eius dilaniata, & lapidibus atperis conficata: post expansa manus eius, & igni repletar, papryo oleo infuso & incenso, latera eius adiuta, post super carbones pavimento atperos, ubi lanterna planca illius stetebat. Post lectum flammatum, post dorsum eius unguis discissum & dilaceratum, post acetum & saltem, quibus plaga eius infusa sunt, post vincula terces beata illius astrita, & pedes in imo carcere in ligno conclusos, ubi tribus diebus ac noctibus panem non comedens, & aquam non bibens manxit. Sedence pro tribunal Trajano, in amphitheatro, concurrente omni turba Romanorum, ligatus duobus obijicitur leonibus. Cumque jam projectus bestias rugientes audiret, ardore patiendi, ait: Viri Romani qui hoc certamen spectatis, non sine causa laboravi, quia non propter pravitatem hac patior, sed propter pietatem. Frumentum Christi sum, dentibus bestiarum molar, ut panis Dei mundus inveniar. Hec illo dicente, accurrerunt ad eum leones, & ex ultraq; parte super eum incidentes, prefocaverunt eum tantummodo, & non terigerunt carnes eius. Itē Romæ natale sancti Chrysogoni martyris, qui per biennium iussi Dlocletiani conjectus est in vincula, ubi multa perpeccus sancta Anastasia alimonis soverbatur, ad ultimum decollatus est, & in mare projectus. Corpus eius Zophilus senex presbyter inventum, adiunctor capite in cubiculo suo collocavit. Et natale sancti Crescentiani martyris, sub persecutione Maximini.

## G. VII. CAL. DECEMBER.

**N**atale sancti Petri Alexandrinii Episcopi, inter preciosos egregij. Hic duodecimo Episcopatus sui anno martyrij coronam capitis obturcatione promovet, tempore Maximiani Imperatoris: cum quo simul & alii plures ex Aegypto Episcopi trucidantur, seret cum clericis &

laicis sexcenti sexaginta. Hic dum in carcere servaretur, & universus populus Alexandriae urbis fores carcere observaret amore patris sui, Arrius infelix, qui à beato Petro excommunicatus, & regratus propter dogma erroris habebatur, cognita sententia Maximiani adversus beatum Petrum festinè pervenit ad ecclesiam, obsecratus ut pro eo clerus & populus apud Episcopum intercederet, putans quod post dulcemum eius ipse levaretur Episcopus. Venientes igitur qui rogaturi fuerant, copererunt pro Arrio beato Episcopo supplicare: quibus sanctus Episcopus cum magno suspicio respondit, Quia iam Arrius Deo mortuus, à facie Dei projectus est, quia graviter in conscientia Deitatis blasphemasset, dogmatis Patrem, & Filium ac Spiritum sanctum non esse unius essentia & natura. Et apprehendens duos presbyteros, Alexandrum & Achillam, de turba seorum, ait illis secrete, Ego quidem eis peccator sum, tamen scio me vocacione celesti ad hunc agone martyrij esse vocatum. Vobis igitur confecesterum Dei, quod mihi revelatum est: quia vos post martyrium meum sedem & Episcopatum meum consecuturi estis, & tu quidem primus Achilla, post te vero Alexander. In hac hora noctis, ut vobis totum de Atrio aperiatur, cum solenni consuetudine Deo sacrificium orationum consummatum, ecce subito apparuit mihi in habitu pueri Christus Dominus meus: ad cuius praesentiam splendore nimio illustratus, vultum majestatis eius non valebam alpicere. Erat autem induitus colobio nimis candido, quod concussum à summo uirga deosum, ambabus manibus conjugebat circa pectus suum, quodammodo cooperiens nuditatem suam. Quem ut vidi, timore nimio corruptus, tandem confortatus ait ad eum, Qui es Domine, quod video tunicam tuam scissam à summo usque deorsum? Qui respondens dixit mihi: Quotidie inde traetas, & nec sis quomodo scissa es? Arrius namque hoc tecum, qui separavit à me populum hereditatis meæ, comparatum sanguine meo. Præcipio nunc, & moneo, ne eum recipias in communem: nec rogantibus his, qui venturi sunt ad te quos ille direxerit, veniam ei ne praestes. Haec quod rabi manifestavi, duobus presbyteris tu notum facias: ut ipsi post te, eum anathematizando abiiciant, ne populus illius errore decipiatur. Exhortationis igitur sermonem eis faciens, & in Catholicæ fidei unitate ut manerent, commendans eos Domino, in quem crediderant, dimisit in pace. Eodem die passio S. Catharinae virginis & martyris Christi, & aliorum.

## A. VI. CAL. DECEMBER.

**N**atale sancti Lini Papæ, qui post Apostolum Petrum primus Romanam ecclesiam tenuit annos duodecim, menses tres, dies duodecim. Hic ex precepto beati Petri constituit, ut mulier in ecclesiam velato capite intraret, & martyrio coronatus, sepultus est in Vaticano. Apud Alexandriam natale sanctorum martyrum Fausti presbyteri, & Dij. & Ammonij qui cum beato Petro ejusdem Episcopo jubente Maximiano trucidati sunt. Eodem die beati Episcopi & martyris, sub Antonino Imperatore, qui inter alia facta miracula mortuum suscitavit. Roma Syricij Episcopi, & in Capua Nicaronis, Caſianij & Felicissimi. Auguftudino depositio sancti Amatoris Episcopi, in Nicomedia beati Miraculi fæderotis & martyris, qui temporibus Constantis regis tyranni persecutio maxima perulit, ad extreum ab alta rupe præcipitatus est.

## B. V. CAL. DECEMBER.

**N**atale sanctorum martyrum Vitalis & Agricolæ, qui apud Bononię urbem Italiam post alia tormenta ultimò crucifixi, martyrium compleverunt: quorum corpora postmodum, cum essent posita inter sepulchra Juðæorum, & populo Christiano profitus incogniti, beatus Ambrosius ipsius sanctis martyribus revelantibus, apud Bononiensem civitatem reperit, quæque extructa ecclesia cū magna

<sup>353</sup>  
magna fidelium letitia & damnum peccantis confitentium  
merita martyrum, sub altare depositum. In Galia civitate  
Regensi, natale S. Maximini Episcopi, qui primava etate  
virtutum omnium gratia preditus, primum Larinensem  
cenobij pater, deinde Regensis ecclesia Episcopus, signis  
& prodigijs inclytus exitit. Denique inter alia gesta magna  
fifica tres mortuos vivens, unum taetum, quo ad sepul-  
chrum vehebatur loculi, mortuum suscitavit. In Nicome-  
dia natale Marcelli, Petri, Numeri, Hieronimi, & Melosi. Et  
depositio Optatii Episcopi.

## C. IV. C A L E N . D E C E M B .

**N**atale S. Sothenes, discipuli Apostolorum & Trophimi, de quo scribit Apostolus ad Romam: tio-  
phimum autem reliqui infirmum Meleti. Hic ab Aposto-  
li Romae ordinatus Episcopus, primus ad Arelatum ur-  
bem Galliae illuc ob Christi Evangelium predicandum missus est: ex cuius fonte, B. Papa Zosimus scribit, tota  
Gallia fidei rivos accepit, qui apud eandem urbem in pace  
quiebat. Gregorij Papa, qui exxit Ecclesiam annos decem.  
Hic constituit in Canone a sacerdote dicendum, Quorum  
solennitas hodie in conspectu tuae majestatis celebratur,  
Domine Deus noster tota in ore terrarum, inter quorum  
nos conforta, & cetera. Sepulcrus est in Ecclesia B. Petri  
Apostoli. Eodem die S. Rusi martyris, quem Dominus Je-  
sus Christus cum omni domo sua per Chrysogonum mar-  
tyrem lucratus est, & cum omni domo sua Diocletianus  
punitum Christo martyrem fecit. Apud Africanam natale  
sanctorum martyrum Papij & Mansueti Episcoporum,  
qui tempore Vandalice persecutionis sub Genfericho re-  
ge Arriano, pro fidei Catholicae defensione, canderibus  
ferri laminis toto corpore adfusi, glorio sum agonem con-  
summaverunt. Quo in tempore etiam alijs sancti Episcopi,  
id est, Quod vult Deus, Carthaginensis Valeanus, Urba-  
nus, Crescens, & qui vocatur Haber Deum, & Eustachius,  
Cresconius & Crescentianus, & Felix, & Horatianus, &  
Florentianus, damnati exilio cursum vitæ suæ consumma-  
verunt. Vienna S. Philippi ejusdem urbis Episcopi. In Syria  
Trophimi, Theodoli, Expiciati, Eruceri, Eusebii & Ju-  
lij.

## D. III. C A L E N . D E C E M B .

**R**omæ natale S. Saturnini martyris, & Sisinij diaconi,  
sub Maximiano, à quo primo inter alios servos Dei  
damnati, ad fodiendam arenam, ad faciendas thermas  
Diocletianas, deinde in carcere diu sunt macerati: ubi mul-  
tos gentiles docentes baptizabant, & denouo educti, vincit  
catenam ac nudis pedibus ante prefectum urbis Laodicium  
iussi sunt in equuleo levari, & attrahi nervis, & futilibus ac  
scorpionibus cædi. Quibus etiam postmodum flammam ad  
latera iussi apponi, & depositos de equuleo capite trun-  
cari. Quorum corpora colligens Trajanus cum Joanne  
presbytero sepelivit in praedio suo via Salaria. Apud Tholofam  
natale S. Saturnini Episcopi, qui temporibus Decij  
in capitolio ejusdem urbis tentu à Paganis, eo quod ad e-  
ius presentiam omnes dii ipsorum obmutefacti, nullum  
sacrificantibus possent dare responsum, tamen ad viciniam  
præparato funibus relegatus est. Quo vehementius  
stimulato, à summa Capitolij arce per omnes gradus præ-  
cipitatus est, capite colliso, excusculo cerebro, & omni  
corpo dilaniato dignam Christo animam exhalavit.  
Cujus corpus in ecclesia digno honore veneratur. Et vi-  
gilia S. Andreae Apostoli.

## E. PRID. C A L . D E C E M B .

In civitate Patras provinciæ Achææ, natale B. Andree  
Apostoli, qui interpretatur virilis, vel decorus frater  
Petri. Hic predicavit in Scythia, qui ab Egea proconsule  
comprehensus, cum perseveranter in fide Christi & E-  
vangelio duraret, carcere clausus primum, inde coram  
proconsule gravissime casus: ad ultimum cruce ligatis

manibus & pedibus, funibusq; toto corpore tensis, ut longius cruciaretur, biduo inibi supervixit, non cessans ea quæ Dei sunt, populum docere. Cumque hi qui Christo crederant Domino satis agerent, ut deponeretur, Egeamque ut hoc perficerent, nolebant impellerent. Apostolus Domini circumstante populo, & Egea procontule, ut solvetur agente, post verba orationis fulgore coelesti ferè una defuper circumfulsis hora, cum ipso lumine abscedente emittens spiritum perrexit ad Dominum. Cujus corpus Maximilla potentissima matronarum reverenter depositum sepelivit. Apud Sanctonas natale S. Trophiani Episcopi, virtutis viri Romæ Castuli, Euprepitis.

## D E C E M B E R H A B E T D I E S X X I .

Lunam XXIX.

## F. C A L . D E C E M B .

**N**atale sanctorum martyrum Chrysanti & Dariae, qui tempore Numeriani, judice Celerino Romæ passi sunt. Chrysanthi pater Polentius vir illustris fuit: hic filium suum cuicdam virginis conjunxit, quam ex nobilissimis Romanis fuisse constat: hanc Chrysantus ad fidem Christi convertens, baptizari fecit. Factumque est, ut per Chrysantum multitudi virorum & per Dariam innumerabiles feminae ad Christi gratiam confluissent. Praefectus namque Celerinus, comprehensos tradidit Claudio tribuno, qui seprugina milites ad torquendum dedit, qui nervis crudis eum astrinxunt, sed mox ligamenta omnia resoluta sunt. Deinde in cippum, ita ut in tertio punto eius tibiam coactarent, eum mittunt, mox ligneus cippus in cinerem resolvitur. Tunc perfundunt eum lotio humano putentissimo, ut maleficia, iniquitas, armittas; sed sceleris in flavem odorem mutatus est. Deinde coris recenti vitulino nudum eum constringunt, & ad solem serventem componunt, sed virtute Domini corium ut erat, molle permanxit. Deinde collum, manus ac pedes, catenis ferreis constringentes, recludunt in obscurissimo loco: & statim cænæ soluta sunt, & magna lux insulst. Daria vero in publico inquietricum lupanari ponitur, sed leo de cæna veniens ad tutelam Domini virtute ei donatur. Qui ingressus cellam, in qua sancta Dei in oratione prostrata jacebat, juxta proternit, ut venientes a se repelleret. Dum haec omnia Celerinus Imperatori indicasset, ille iussit eos duci via Salaria in arenario, & vivos deponi, & terra ac lapidibus obturi. Contigit ut ad diem natalis eorum infinita populi multitudo concurreret: hoc nunciarum est Imperator, qui iussit, ut in introitu cryptæ paries levaretur: ac sic factum est, ut omnes dum sacramenta Christi perciperent, martyrij gloriam celebrarent: inter quos erant Diidorus presbyter & Martinianus diaconi, & plurimi clericorum. Ipsò die B. Egili Noviomensis Episcopi, Roma Candida, Umboni.

## G. IV. Non. D E C E M B .

**N**atale S. Vinianæ martyris, beatorum martyrum Pauli & Dafniæ filia, quæ Jubente Juliano Imperatore sacrilego tamdiu plumbatis causa est, donec spiritum redideret: cuius corpus iustitione Imperatoris biduo in furore jacuit: tandem rapum nocte à Joanne presbytero, sepultum est in domo, ubi mater & soror eius Demetria jam sepulta erant, iuxta palatum Licievanum. Romæ natale sanctorum Primenti, Pontiani, Piminii, Dimetrii, Jubiani. In Mauritania, Severi, Securi, Januarij, Victorini.

## A. III. Non. D E C E M B .

**T**ingimetropoli Mauritania natale S. Cassiani presbyteri, glorioli martyris. Item sanctorum martyrum Claudij tribuni, & uxoris eius Hilariæ, ac filiorum Jaso-

nis &amp;

nis & Mauri, & sexaginta militum, qui omnes ad prædicationem B. Chrysanthi crediderunt in Christo. Quod ut nunciatum est Imperatori Numeriano, jussit Claudium tribunum ingenti lasso alligatum præcipitem in medio mari dari, milites vero sepiuginta, cum quibus Jalonem & Maurum filios Claudi capitali sententia puniri. Erat autem in loco ubi decollati sunt colliculus antiquus, hunc emundantes nocte Christiani, simul in unum omnia corpora sepelierunt via Salaria. Corpora autem Jalonis & Mauri collegit S. Hilaris, reliqua martyris, ubi dum assiduis orationibus vacaret, migravit ad Dominum. In oriente Mecrobi, Claudi & Felicis. In Nicomedia Ambici, Victoris & Julij. In Africa Claudi, Crispini, Maginae, Joannis, Stephani. In Pannonia S. Agricola.

## B. PRID. NON. DECEMBER.

**R**oma natale sanctorum martyrum, Simphronij & Olympii, temporibus Valeriani & Gallieni Imperatorum. Hic Simphronius traditur Olympio Tribuno, ut ab eo facultates Nemesij requireret, sub penarum examinatione: qui interrogatus a praefecto respondit: Si facultates quæris Nemesij domini mei, jam eas tradidi Christianis pauperibus, quoniam ipsius erant: si autem sacrificium me offere compellis, sacrificio Christo Jeju Deo meo sacrificium laudis. Iratus Olympius, fecit eum extendi in catasta & fustibus macrari, deinde simulachrum Martis aurum una cum tripoda deferri. Quod statim ad verba Simphronij liquefactum sicut lutum. Hoc videns Olympius cum uxore sua Exuperia, & filio Theodo, prothverunt se ad pedes Simphronij, agentes pœnitentiam. Vocatusque B. Stephanus Papa, venit nocte ad domum Olympij, baptizavit eos, & omnes qui crediderunt in domo Olympij. Quod dum prædicti audirent Imperatores, miserunt ut adducerentur. Simphronius namque adducitur ferreis vinculis onusl, nudusque ac capistratus, cum Olympio & uxore & filio. Gallienus dixit Olympio, Adhuc differo penarum tibi inferre supplicia, quia de tua conscientia dubius sum. Olympius respondit: Ego quidem non feci quasi Olympius, sed quasi impius & crudelis: pro quibus pœnitentio commissis, & effundo lachrymas in conspectu cui credo vivo & vero. Tunc data est sententia, ut igne consumerentur. Duci sunt itaque ante statuam Solis, fixisque in terram lippibus, ligatis manibus devincti sunt, ac in congerie farmentorum spina rumque ignis est suppositus, statimque in ipso ignis initio gratias Christo decantantes emiserunt spiritum: quorum colligens S. Stephanus Episcopus corpora sepelivit. Item Eraci, Christiani, Pudenti.